
Universidad Nacional de Córdoba
2020

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PRORROGA VIGENCIA CONCURSO PERSONAL EN EVALUACION CARRERA
DOCENTE

 
VISTO:

Los vencimientos de concurso del Personal Docente de esta Facultad, que se producirán durante
el periodo comprendido desde el 01 de Noviembre de 2019 y hasta el 31 de Octubre de 2020; y,

CONSIDERANDO:

Que dicho personal se encuentra comprendido en el proceso de Evaluación de Carrera Docente,
según lo dispuesto por la Ordenanza Nº 06/08 del Honorable Consejo Superior.

Que los Docentes a evaluar, se encuentran en la etapa de presentación de carpetas de
antecedentes para ser sometidos a la evaluación correspondiente para su posterior elevación al
Honorable Consejo Superior.

Que en virtud de ello corresponde prorrogar sus designaciones contadas a partir del vencimiento
de cada concurso, y hasta tanto se cuente con el acto resolutivo del Honorable Consejo Superior,
que resuelve sobre cada evaluación.

Por todo ello,

EL VICE-DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y
DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO Nº 1: Mantener las designaciones por concurso, del Personal Docente que se detalla
a continuación, a partir de la fecha que se describe en cada caso y hasta tanto se expida el
Honorable Consejo Superior sobre la evaluación correspondiente:

CARGO PROFESORES TITULARES CON DEDICACION EXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
36874 FUSCO, Pablo Martín Historia III “B” 26/03/20
28898 PERALTA, Joaquín E. Intr. a la Historia “B” 19/02/20



34171 IVETTA, Mario Emilio Intr. al Diseño Industrial “B” 13/11/19

CARGO PROFESORES ADJUNTOS CON DEDICACION EXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
31361 BONETTO, Silvia María Morfología I “B” 28/09/20

CARGO PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION EXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE

37837 CUADRADO, María Verónica Teoría y Mètodos “B” / carga
Anexa en Historia I “A” 24/08/20

CARGO PROFESORES TITULARES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
25479 BERTOLINO, Mónica Susana Arquitectura V “A” 21/10/20
17884 FERNANDEZ, Elvira Rosa Arquitectura VI “B” 31/01/20

22543 VENTURINI, Edgardo José Teoría y Métodos “A” 16/09/20
Teoría de Diseño D.I. 15/04/20

39814 MAZZIERI, Conrado Intr. al Diseño Industrial “A” 30/07/20
Sistemas de Representación II 30/05/20

CARGO PROFESORES ADJUNTOS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
37027 VITAS, Carolina Arquitectura I “D” 05/07/20
26358 LIBORIO, Miriam Gladys Arquitectura II “A” 14/09/20
25479 BERTOLINO, Mónica Susana Arquitectura III “B” 10/03/20
35113 COLAUTTI, Viviana Arquitectura VI “C” 26/05/20
48957 MALLOL, Adrián Marcelo Arquitectura VI “C” y “D” 07/04/20
37153 PARIS, Angel Omar Arquitectura VI “C” y “D” 26/10/20
27706 VERON, María José Equipamiento “B” 28/04/20
33420 MEDINA, María Rebeca Historia Arquitectura I “A” 01/06/20
44685 LOPEZ, Martín Rafael Historia Arquitectura III “B” 10/03/20
29736 PILATTI, José Luis Intr. a la Tecnología “B” 15/06/20
37045 AVILA, Víctor Daniel Teoría y Métodos “A” 27/07/20
46958 BIANCHI, Carlos Mauro Diseño Industrial I “B” 07/04/20
43563 DE LA FUENTE, Federico Diseño Industrial II “B” 13/10/20
37218 FLUCIA, Iván Augusto Diseño Industrial IV 24/11/19
46863 SPERONI, Diego César Ergonomía I y II 13/10/20

47036 MOISSET DE ESPANES,
Estela Intr. al Diseño Industrial “A” 01/08/20

38711 NAVARRO, Marisa Cecilia Intr. al Diseño Industrial “B” 13/10/20
40530 ALMADA, Pablo Fernando Matemáticas D.I. 09/12/19
40612 QUAGLIOTTI, Carlos Tecnología I 12/10/20

 

CARGO PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE



48453 ERRASTI, Maricruz Arquitectura II “D” 28/04/20
40904 RUARTE, Lucas Martín Arquitectura IV “A” 10/08/20
42546 BARRIONUEVO, Juan Arquitectura IV “B” 10/08/20
48578 MARIOLI NOBILE, Juan Arquitectura IV “C” 28/04/20
27283 CROCSEL, Pablo Construcciones II “A” 23/02/20
38113 ZAK, Adrián Alexis Construcciones II “A” 23/02/20

39515 FERNANDEZ SIVORI, María
Eugenia Construcciones II “A” 23/02/20

27163 MARZO, Gustavo Daniel Construcciones II “A” 23/02/20
44945 ALVAREZ, Guadalupe Estructuras II “B” 27/04/20
43666 WUTHRICH, Eduardo Estructuras III 09/03/20
46267 MANSILLA, María Julieta Estructuras III 09/03/20
39487 FERNANDEZ, María Historia Arquitectura II “B” 07/04/20
40075 OJEDA, Beatriz Morfología I “B” 11/10/20
33694 PIZARRO, Sandra Liz Producción y Gestión 01/02/20
30458 BAROTTO, Daniel Teoría y Métodos “A” 01/04/20
47139 MITRI, Emiliano Gastón Teoría y Métodos “B” 24/08/20
39347 REPISO, Luciana Inés Urbanismo I “B” 27/07/20

CARGO PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SIMPLE:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
27242 GUZZETTI, Celia Susana Construcciones II “A” 23/02/20
46749 CAFFARO, Gerónimo Estructuras II “B” 27/04/20
45051 VERDINELLI, Tomás Estructuras II “B” 27/04/20
50179 REISIN, Carlos Gabriel Física de Arquitectura 13/10/20
45599 HECHT, Constantino Producción y Gestión 28/07/20
37135 ROST, Liliana Teoría y Métodos “B” 24/08/20
49512 BERTINO, Sergio Topografía 24/04/20
39516 ORTIZ DIAZ, Pablo César Historia II D.I. 11/08/20
49588 ZANUTTINI, Luisina Historia II D.I. 11/08/20
39194 ANASTASIA, Julio César Tecnología III D.I. 28/09/20
46958 BIANCHI, Carlos Mauro Tecnología III D.I. 25/08/20
40077 FEDERICO, Marcelo Teoría D.I. 27/07/20
40078 GUEVARA, José Teoría D.I. 12/10/20
46068 TSURU, María Martha Teoría D.I. 27/07/20
43362 TSURU, María Laura Teoría D.I. 27/07/20

ARTICULO Nº 2: Aquellos Docentes que se detallan en la presente Resolución y que se
encuentren en condiciones de Jubilarse o hayan iniciado el trámite correspondiente, la prórroga
que se menciona en el artículo Nº 1, queda condicionada al otorgamiento del Beneficio
Jubilatorio.

ARTICULO Nº 3: La presente Resolución se efectúa Ad-Referendum del Honorable Consejo
Directivo.

ARTICULO Nº 4: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar al
Personal correspondiente, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 31 de Enero de 2020
	numero_documento: RD-2020-4-E-UNC-DEC#FAUD
		2020-01-28T10:47:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-01-31T11:56:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-01-31T11:57:15-0300
	GDE UNC




